
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 5     Data 02/01/2020  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Unione dei Comuni Madonie; 
Importo: € 7.400,72; 

Norma o titolo: Determine n. 292 del 2018 e n. 361 del 2019; 
Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: Quote di servizio 2018 e 2019 per la partecipazione all’Unione 
dei Comuni “Madonie”; 
LINK: ; 

 
 
  

Oggetto: Liquidazione somma per il pagamento della quota di servizio degli anni 2018 

e 2019 all’Unione dei Comuni “Madonie” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 Premesso :  

- che il Comune di Castellana Sicula con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 

10/02/2017, esecutiva, che integralmente si richiama, ha aderito all’Unione dei Comuni 

“Madonie”; 

- che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 292 del 25/09/2018 è 

stato assunto impegno di spesa per il pagamento della quota di servizio dell’anno 2018 (pari 

ad € 2,70 per abitante, tenuto conto della popolazione residente al 01/01/2017); 

- che con nota prot. n. 1769 del 16/11/208 l’Unione dei Comuni ha comunicato che la quota di 

servizio per l’anno 2018 era stata rideterminata confermandone l’importo in € 2,70 per 

abitante residente al 01/01/2017, ma applicandola solo per 4 delle 12 mensilità ; 

- che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 361 del 13/11/2019 è 

stato assunto impegno di spesa per il pagamento della quota di servizio per l’anno 2019 (pari 

ad un importo di  € 2,70 per abitante residente al 01/01/2019 ridotto del 50%, giusta nota prot. 

n. 786 dell’ 11/11/2019) ; 

- che si può procedere alla liquidazione delle quote di servizio dovute all’Unione dei Comuni 

“Madonie” per gli anni 2018 e 2019; 

Viste : 

- la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 292 del 25/09/2018 ; 

- la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 361 del 13/11/2019 ; 

- la documentazione in atti ;  

DETERMINA 

 

- di liquidare e pagare all’Unione dei Comuni “Madonie”, per le ragioni di cui in premessa, le 

somme di seguito indicate, tramite versamento sul conto corrente dalla stessa indicata, 

quantificate secondo i criteri sopra esposti : 

o €  3.005,12, quale quota di servizio per l’anno 2018 che risulta impegnata, con la 

determinazione n. 292/2018, al capitolo 1440, codice di bilancio 01.02 - 1.04.01.02, del 

bilancio 2018/2020, residui 2018 ; 

o € 4.395,60, quale quota di servizio per l’anno 2019 che risulta impegnata, con la 

determinazione n. 361/2019, al capitolo 1440, codice di bilancio 01.02 - 1.04.01.02, del 

bilancio 2019-2021, residui 2019 ; 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Economico e Finanziario per i 

provvedimenti di competenza . 

    Il Funzionario Responsabile  

Dr. Vincenzo Scelfo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Effettuati i controlli e riscontri amministrativi , contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 , comma 4 , del D. 

Lgs. n. 267/2000 , si dispone l’emissione del mandato di pagamento . 

 

Addì, _____________             

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                     _____________________________ 

 

 

Capitolo ___________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n.  

 

Euro ____________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


